ASSOCIAZIONE
ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA’ PUBBLICA

VIA FORLANINI 2 — 27100 — PAVIA
C.F.: 96077300182

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021



Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2021

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

2.1
22
2.3
24

3

3.1
32
33
34
3.5
3.6

1

4.1
42
43
44

5.1
52
53

0

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

ONERI
31/12/2021 31/12/2020
Oneri da attivita tipiche

Acquisti
Servizi 4.880,00  6.670,52
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti
Oneri diversi di gestione
4.880,00  6.670,52
Oneri promozionali e di raccolta fondi
Raccolta 1
Raccolta 2
Raccolta 3
Attivita ordinaria di promozione
0,00 0,00
Oneri da attivita accessorie
Acquisti
Servizi
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti
Oneri diversi di gestione
0,00 0,00
Oneri finanziari e patrimoniali
Su rapporti bancari 280,22 312,50
Su prestiti
Da patrimonio edilizio
Da altri beni patrimoniali
280,22 312,50
Oneri straordinari
Da attivita finanziaria
Da attivita immobiliari
Da altre attivita
0,00 0,00
Oneri di supporto generale
Acquisti
Servizi 3.806,40  5.026,40
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti 117,22 117,22
Oneri diversi di gestione 49,80 1.440,00
397342  6.583,62
Totale 9.133,64 13.566,64
Totale 9.133,64 13.566,64

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

2.1
22
23
24

3

3.1
3.2
33
34
3.5

7
4.1
42
4.3
44

5.1
52
53

PROVENTI ERICA VI

Proventi e ricavi da attivita tipiche
Da contributi su progetti

Da contratti con Enti Pubblici

Da soci e associati

Da non soci

Altriricavi e proventi

Proventi da raccolta fondi
Raccolta 1

Raccolta 2

Raccolta 3

Altri

Proventi e ricavi da attivita accessorie

Da gestioni commerciali accessorie
Da contratti con enti pubblici

Da soci e associati

Da non soci

Altri proventi e ricavi

Proventi finanziari e patrimoniali
Da rapporti bancari

Da altri investimenti finanziari

Da patrimonio edilizio

Da altri beni patrimoniali

Proventi straordinari
Da attivita finanziaria
Da attivita immobiliari
Da altre attivita

Totale
Risultato gestionale
Totale

31/12/2021 31/12/2020

8.981,35  5.000,00
550,00 2.440,00
932,94

9.531,35  8.372,94
0,00 0,00
0,89

0,00 0,89
0,11 0,18
0,11 0,18
0,00 0,00
9.531,46  8.374,01
397,82 -5.192,63
9.133,64  3.181,38



STATO PATRIMONIALE
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni Immateriali
(Fondi Amm. Immob. Immateriali)

Totale Imm. Immateriali

Totale Imm. Materiali
Totale B) Inmobilizzazioni

C) Attivo Circolante
IV - Disponibilita' Liquide
Totale C) Attivo Circolante

A) Patrimonio Netto
Arrotondamento
VIII- Utili (Perdite) portati a Nuovo

IX - Utile (Perdita) dell'Esercizio
Totale A) Patrimonio Netto

D) Debiti
Esigibili entro 12 Mesi
Totale D) Debiti

586
-469

117

117

2.995
2.995

3.112

2.020
398
2.417

695
695

3.112

586
-352

234

234

10.861
10.861

11.095

7.212

-5.193
2.019

9.076
9.076

11.095



ASSOCIAZIONE

“ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA’ PUBBLICA”

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO

CHIUSO AL 31.12.2021

000000

Gentili Associati,

ai fini di una maggiore trasparenza, si e provveduto a stilare il presente Bilancio composto da stato

patrimoniale e rendiconto d’esercizio corredato da nota integrativa esplicativa.

la Associazione “Accademia Lombarda di Sanita Pubblica” é stata costituita con atto pubblico in data 12
OTTOBRE 2017, come risulta da Atto Costitutivo e Statuto registrati presso I'Ufficio A.D.E. Milano 2 il

18/10/2017 al n. 50416 serie 1T.

La Associazione ha svolto I'attivita istituzionale.

Nel formulare il presente bilancio si & tenuto conto dei seguenti principi:

- la valutazione delle voci e stata effettuata nella prospettiva di continuazione dell’attivita;

- si @ seguito scrupolosamente il principio della prudenza e nel rendiconto sono compresi solo avanzi realizzati

alla data di chiusura dell’esercizio;

- si @ tenuto conto dei proventi di cassa e degli oneri di cassa del periodo cui si riferisce il rendiconto;

- non si & provveduto a raggruppare gli elementi eterogenei ma le singole voci sono state valutate

separatamente;

- nella presente nota integrativa esplicativa al rendiconto gestionale, che rappresenta parte integrante dello

stesso rendiconto, vengono fornite tutte le informazioni relative agli aspetti di natura patrimoniale della



Associazione, al fine di dare un quadro complessivo e trasparente di tutte le attivita sia finanziarie che

patrimoniali, nonché gli impegni assunti dall’Associazione non risultanti dallo stato patrimoniale.

B) IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

IMMOBILIZZAZIONI f‘ﬂfg Ammortamento Sff:g°
IMMATERIALI VAT Variazioni esercizio AT
Costi di impianto e ampliamento 234 117 17
TOTALE 234 117 117

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Non ne risultano.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Non ne risultano.

C) ATTIVO CIRCOLANTE
IV° DISPONIBILITA’ LIQUIDE
Sono riferibili al saldo del conto bancario presso Uni Banca.

Il saldo indicato & uguale a quello comunicato dalla banca a mezzo e/c bancario:

DISPONIBILITA' Saldo Variazioni| Saldo alla fine
LIQUIDE all'inizio dell'esercizio
dell'esercizio
Ubi banca 10.861 3.789 2.995
TOTALE 10.861 3.789 2.995
PASSIVO

A) FONDO DI DOTAZIONE

Il fondo di dotazione netto risulta cosi’ composto:



Saldo Saldo
FONDO DI DOTAZIONE inizio Variazioni fine
esercizio esercizio
Avanzo di gestione 2.019 398 2.417
TOTALE 2.019 398 2.417
Debiti:
Esigibili
entro
ZEEN I'esercizio | TOTALE
successivo
Contributi ricevuti per attivita future 8.981 8.981
Altri debiti 95 95
TOTALE 9.076 9.076

L'importo di € 8.981,00 sono contributi vincolati al compimento di attivita in esercizi successivi a quello in cui

sono stati ricevuti. Verranno appostati tra i proventi al momento dell’ utilizzo.

RENDICONTO ECONOMICO DELLA GESTIONE

A) PROVENTI

| proventi di cassa e di natura istituzionale che la Associazione ha realizzato nel corso del 2021

sono pari a € 9.531, relativi a erogazioni e quote associative.

CATEGORIA RICAVI I_Esercizio Esercizio

in corso | precedente

Contributi liberali 8.981 5.000
Quote associative fondatori e ordinari 530 2.280
Quote associative junior 20 160
TOTALE 9.531 7.440

B) ONERI

Gli oneri, come indicato nel rendiconto gestionale sono principalmente costituiti da oneri per attivita

tipiche

Non esistono oneri e proventi finanziari.




IMPOSTE E ALTRE INFORMAZIONI

Non vi sono imposte d’esercizio.

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che il presente rendiconto di cassa
rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione finanziaria della
Fondazione, nonché il risultato economico dell’esercizio.

L’esercizio ha risentito sia per quanto riguarda I'attivita svolta, sia per quanto riguarda le entrate, della coda
della pandemia che ha di fatto limitato I'operativita.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il rendiconto d’esercizio chiuso al 31.12.2021 come
presentatovi e a deliberare sulla destinazione sul risultato pari a € 398.

L’attivita sviluppata nel corso dell’anno ha rispettato i principi relativi alle Associazioni senza
scopo di lucro nonché gli scopi sociali come da statuto della Associazione.

IL PRESIDENTE



