

**ASSOCIAZIONE**  
**ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA' PUBBLICA**  
VIA FORLANINI 2 – 27100 – PAVIA  
C.F.: 96077300182

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

<b>Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2021</b>							
ONERI				PROVENTI E RICAVI			
		31/12/2021	31/12/2020			31/12/2021	31/12/2020
<b>1</b>	<b>Oneri da attività tipiche</b>			<b>1</b>	<b>Proventi e ricavi da attività tipiche</b>		
1.1	Acquisti			1.1	Da contributi su progetti	8.981,35	5.000,00
1.2	Servizi	4.880,00	6.670,52	1.2	Da contratti con Enti Pubblici		
1.3	Godimento beni di terzi			1.3	Da soci e associati	550,00	2.440,00
1.4	Personale			1.4	Da non soci		932,94
1.5	Ammortamenti			1.5	Altri ricavi e proventi		
1.6	Oneri diversi di gestione					9.531,35	8.372,94
		4.880,00	6.670,52				
<b>2</b>	<b>Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>			<b>2</b>	<b>Proventi da raccolta fondi</b>		
2.1	Raccolta 1			2.1	Raccolta 1		
2.2	Raccolta 2			2.2	Raccolta 2		
2.3	Raccolta 3			2.3	Raccolta 3		
2.4	Attività ordinaria di promozione			2.4	Altri		
		0,00	0,00			0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Oneri da attività accessorie</b>			<b>3</b>	<b>Proventi e ricavi da attività accessorie</b>		
3.1	Acquisti			3.1	Da gestioni commerciali accessorie		
3.2	Servizi			3.2	Da contratti con enti pubblici		
3.3	Godimento beni di terzi			3.3	Da soci e associati		
3.4	Personale			3.4	Da non soci		
3.5	Ammortamenti			3.5	Altri proventi e ricavi		0,89
3.6	Oneri diversi di gestione					0,00	0,89
		0,00	0,00				
<b>4</b>	<b>Oneri finanziari e patrimoniali</b>			<b>4</b>	<b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
4.1	Su rapporti bancari	280,22	312,50	4.1	Da rapporti bancari	0,11	0,18
4.2	Su prestiti			4.2	Da altri investimenti finanziari		
4.3	Da patrimonio edilizio			4.3	Da patrimonio edilizio		
4.4	Da altri beni patrimoniali			4.4	Da altri beni patrimoniali		
		280,22	312,50			0,11	0,18
<b>5</b>	<b>Oneri straordinari</b>			<b>5</b>	<b>Proventi straordinari</b>		
5.1	Da attività finanziaria			5.1	Da attività finanziaria		
5.2	Da attività immobiliari			5.2	Da attività immobiliari		
5.3	Da altre attività			5.3	Da altre attività	0,00	0,00
		0,00	0,00				
<b>6</b>	<b>Oneri di supporto generale</b>						
6.1	Acquisti						
6.2	Servizi	3.806,40	5.026,40				
6.3	Godimento beni di terzi						
6.4	Personale						
6.5	Ammortamenti	117,22	117,22				
6.6	Oneri diversi di gestione	49,80	1.440,00				
		3.973,42	6.583,62				
	<b>Totale</b>	9.133,64	13.566,64	<b>Totale</b>		9.531,46	8.374,01
				<b>Risultato gestionale</b>		<b>397,82</b>	<b>-5.192,63</b>
	<b>Totale</b>	9.133,64	13.566,64	<b>Totale</b>		9.133,64	3.181,38

**STATO PATRIMONIALE****B) Immobilizzazioni**

I - Immobilizzazioni Immateriali (Fondi Amm. Immob. Immateriali)	586 -469	586 -352
<i>Totale Imm. Immateriali</i>	117	234
<i>Totale Imm. Materiali</i>	0	0
<b>Totale B) Immobilizzazioni</b>	<b>117</b>	<b>234</b>

**C) Attivo Circolante**

IV - Disponibilita' Liquide	2.995	10.861
<b>Totale C) Attivo Circolante</b>	<b>2.995</b>	<b>10.861</b>
	<b>3.112</b>	<b>11.095</b>

**A) Patrimonio Netto**

Arrotondamento	-1	0
VIII- Utili (Perdite) portati a Nuovo	2.020	7.212
IX - Utile (Perdita) dell'Esercizio	398	-5.193
<b>Totale A) Patrimonio Netto</b>	<b>2.417</b>	<b>2.019</b>

**D) Debiti**

Esigibili entro 12 Mesi	695	9.076
<b>Totale D) Debiti</b>	<b>695</b>	<b>9.076</b>
	<b>3.112</b>	<b>11.095</b>

**ASSOCIAZIONE**  
**“ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA’ PUBBLICA”**

**NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO**

**CHIUSO AL 31.12.2021**

.....

Gentili Associati,

ai fini di una maggiore trasparenza, si è provveduto a stilare il presente Bilancio composto da stato patrimoniale e rendiconto d'esercizio corredata da nota integrativa esplicativa.

La Associazione “Accademia Lombarda di Sanità Pubblica” è stata costituita con atto pubblico in data 12 OTTOBRE 2017, come risulta da Atto Costitutivo e Statuto registrati presso l’Ufficio A.D.E. Milano 2 il 18/10/2017 al n. 50416 serie 1T.

La Associazione ha svolto l’attività istituzionale.

Nel formulare il presente bilancio si è tenuto conto dei seguenti principi:

- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva di continuazione dell’attività;
- si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e nel rendiconto sono compresi solo avanzi realizzati alla data di chiusura dell’esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi di cassa e degli oneri di cassa del periodo cui si riferisce il rendiconto;
- non si è provveduto a raggruppare gli elementi eterogenei ma le singole voci sono state valutate separatamente;
- nella presente nota integrativa esplicativa al rendiconto gestionale, che rappresenta parte integrante dello stesso rendiconto, vengono fornite tutte le informazioni relative agli aspetti di natura patrimoniale della

Associazione, al fine di dare un quadro complessivo e trasparente di tutte le attività sia finanziarie che patrimoniali, nonché gli impegni assunti dall’Associazione non risultanti dallo stato patrimoniale.

## **B) IMMOBILIZZAZIONI**

### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	Saldo inizio esercizio	Variazioni	Ammortamento esercizio	Saldo fine esercizio
Costi di impianto e ampliamento	234		117	117
<b>TOTALE</b>	<b>234</b>		<b>117</b>	<b>117</b>

### **IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

Non ne risultano.

### **IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

Non ne risultano.

## **C) ATTIVO CIRCOLANTE**

### **IV° DISPONIBILITA' LIQUIDE**

Sono riferibili al saldo del conto bancario presso Uni Banca.

Il saldo indicato è uguale a quello comunicato dalla banca a mezzo e/c bancario:

DISPONIBILITA' LIQUIDE	Saldo all'inizio dell'esercizio	Variazioni	Saldo alla fine dell'esercizio
Ubi banca	10.861	3.789	2.995
<b>TOTALE</b>	<b>10.861</b>	<b>3.789</b>	<b>2.995</b>

## **PASSIVO**

### **A) FONDO DI DOTAZIONE**

Il fondo di dotazione netto risulta così' composto:

FONDO DI DOTAZIONE	Saldo inizio esercizio	Variazioni	Saldo fine esercizio
Avanzo di gestione	2.019	398	2.417
<b>TOTALE</b>	<b>2.019</b>	<b>398</b>	<b>2.417</b>

Debiti:

DEBITI	Esigibili entro l'esercizio successivo	TOTALE
Contributi ricevuti per attività future	8.981	8.981
Altri debiti	95	95
<b>TOTALE</b>	<b>9.076</b>	<b>9.076</b>

L'importo di € 8.981,00 sono contributi vincolati al compimento di attività in esercizi successivi a quello in cui sono stati ricevuti. Verranno appostati tra i proventi al momento dell'utilizzo.

## RENDICONTO ECONOMICO DELLA GESTIONE

### A) PROVENTI

I proventi di cassa e di natura istituzionale che la Associazione ha realizzato nel corso del 2021 sono pari a € 9.531, relativi a erogazioni e quote associative.

CATEGORIA RICAVI	Esercizio in corso	Esercizio precedente
Contributi liberali	8.981	5.000
Quote associative fondatori e ordinari	530	2.280
Quote associative junior	20	160
<b>TOTALE</b>	<b>9.531</b>	<b>7.440</b>

### B) ONERI

Gli oneri, come indicato nel rendiconto gestionale sono principalmente costituiti da oneri per attività tipiche

Non esistono oneri e proventi finanziari.

## **IMPOSTE E ALTRE INFORMAZIONI**

Non vi sono imposte d'esercizio.

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che il presente rendiconto di cassa rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione finanziaria della Fondazione, nonché il risultato economico dell'esercizio.

L'esercizio ha risentito sia per quanto riguarda l'attività svolta, sia per quanto riguarda le entrate, della coda della pandemia che ha di fatto limitato l'operatività.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il rendiconto d'esercizio chiuso al 31.12.2021 come presentatovi e a deliberare sulla destinazione sul risultato pari a € 398.

L'attività sviluppata nel corso dell'anno ha rispettato i principi relativi alle Associazioni senza scopo di lucro nonché gli scopi sociali come da statuto della Associazione.

**IL PRESIDENTE**